
BESLUIT Nr. 2/2007 VAN DE ACS-EG-RAAD VAN MINISTERS

van 25 mei 2007

ten aanzien van door de Commissie te beheren aanvullende bilaterale bijdragen ter ondersteuning
van de doelstellingen van de Afrikaanse Vredesfaciliteit

(2007/461/EG)

DE ACS-EG-RAAD VAN MINISTERS,

Gelet op de Partnerschapsovereenkomst tussen de leden van de
groep van Staten in Afrika, het Caribisch gebied en de Stille
Oceaan, enerzijds, en de Europese Gemeenschap en haar lid-
staten, anderzijds, ondertekend te Cotonou op 23 juni
2000 (1), zoals herzien op 25 juni 2005 te Luxemburg bij de
Overeenkomst tot wijziging van de ACS-EG-partnerschapsover-
eenkomst (2), en met name op bijlage I, punt 8,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Op grond van Besluit nr. 3/2003 van de ACS-EG-Raad
van ministers van 11 december 2003 betreffende het
gebruik van middelen voor langetermijnontwikkeling uit
het negende EOF voor de totstandbrenging van een Vre-
desfaciliteit voor Afrika (3) werd de noodzakelijke finan-
ciële steun verstrekt voor de oprichting van de Afrikaanse
Vredesfaciliteit.

(2) Tijdens de Raad Algemene Zaken en Buitenlandse Betrek-
kingen van 5 maart 2007 werd erkend dat dringend
moet worden tegemoetgekomen aan de financieringsbe-
hoeften van AMIS (de vredestroepen van de Afrikaanse
Unie) in Darfur (Sudan).

(3) Het bedrag dat in de intra-ACS-portefeuille is gereser-
veerd voor de Afrikaanse Vredesfaciliteit tot de inwer-
kingtreding van het tiende Europees Ontwikkelingfonds
(EOF) is niet voldoende om AMIS tot die datum te hand-
haven. De EU-lidstaten zijn bereid om aanvullende
bilaterale bijdragen ter beschikking te stellen. Deze aan-
vullende bijdragen zouden moeten worden gebundeld in
een gemeenschappelijk, door de Commissie te beheren
project, om het gebruik van de fondsen beter te coör-
dineren en te bewaken tot de inwerkingtreding van het
tiende EOF.

(4) Krachtens Besluit 2005/446/EG van de vertegenwoordi-
gers van de regeringen van de lidstaten, in het kader van
de Raad bijeen, van 30 mei 2005 tot vaststelling van de

uiterste datum waarop betalingsverplichtingen uit hoofde
van het negende Europees Ontwikkelingsfonds (EOF)
kunnen worden aangegaan (4) is 31 december 2007 de
uiterste datum voor het aangaan van betalingsverplichtin-
gen in het kader van het negende EOF.

(5) Derhalve moeten door de Commissie te beheren aanvul-
lende bijdragen van de EU-lidstaten ter ondersteuning
van de doelstellingen van de Afrikaanse Vredesfaciliteit
worden toegestaan,

BESLUIT:

Artikel 1

Vrijwillige bijdragen

Tot 30 september 2007 kunnen EU-lidstaten vrijwillige aanvul-
lende bijdragen ter beschikking stellen van de Commissie ter
ondersteuning van de doelstellingen van de Afrikaanse Vredes-
faciliteit, overeenkomstig het Financieel Protocol.

De Commissie is verantwoordelijk voor het beheer van deze
bijdragen in het kader van de Afrikaanse Vredesfaciliteit, over-
eenkomstig de procedures van het negende EOF, met uitzonde-
ring van vrijgekomen kredieten die pro rata worden teruggestort
aan de lidstaten.

Artikel 2

Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking op de dag waarop het wordt aan-
genomen.

Gedaan te Brussel, 25 mei 2007.

Voor de ACS-EG-Raad van ministers
De voorzitter

Mohlabi K. TSEKOA

NL5.7.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 175/35

(1) PB L 317 van 15.12.2000, blz. 3.
(2) PB L 209 van 11.8.2005, blz. 27. Overeenkomst voorlopig toege-

past overeenkomstig Besluit nr. 5/2005 (PB L 287 van 28.10.2005,
blz. 1).

(3) PB L 345 van 31.12.2003, blz. 108. (4) PB L 156 van 18.6.2005, blz. 19.


